平成 21 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名     アプライド株式会社

代表社名    代表取締役 岡 義治

                            (コード番号：3020)

   問合せ先

取締役経営企画部長 坂井 雅実

電話 092－481－7801

平成 22 年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想との差異及び

通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年３月期（平成 21 年４月１日から平成 22 年３月 31 日）の業績予想について、平成
21年５月 14日に発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１． 第２四半期累計期間の業績予想の修正（平成 21年４月１日から平成 21年９月 30日）
（１）連結業績予想の修正                         （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回予想(A) 16,286 204 270 148

今回修正(B) 13,954 △168 △29 △87

増減額(B)-(A) △2,332 △372 △299 △235

増減率 △14.3 －  － －

前期実績 15,680 87  238 117

（２）個別業績予想の修正                         （単位：百万円、％）
  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回予想(A) 12,126 187 236 138

今回修正(B) 10,591 △165 △179 △182

増減額(B)-(A) △1,535 △352 △415 △320

増減率 △12.7 －  － －

前期実績 12,039 14  225 133

２． 通期の業績予想の修正（平成 21年４月１日から平成 22年３月 31日）
（１）連結業績予想の修正                         （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 34,220 491 630 310

今回修正(B) 29,004 21 231 50

増減額(B)-(A) △5,216 △470 △399 △260

増減率 △15.2 △95.7 △63.3 △83.9

前期実績 32,926 329 525 272

（２）個別業績予想の修正                         （単位：百万円、％）
  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 26,015 450 550 305

今回修正(B) 22,441 10 28 15

増減額(B)-(A) △3,574 △440 △522 △290

増減率 △13.7 △97.8 △94.9 △95.1

前期実績 25,211 381 518 300

３．修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想

     当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、パソコンに加え、デジタル家電商

品の販売に努めてまいりましたが、個人消費の落ち込みや全般的な単価下落に加え、新

OS である Windows７の発売前の買い控えにより、パソコン本体や周辺機器に影響があり、

売上高は前回公表値より 2,332 百万円減の 13,954 百万円となる見込みです。

営業利益は、売上高低迷により売上総利益が下回り、出店費用の計上などの影響もあ

り前回公表値より 372 百万円減の△168 百万円、経常利益は外国為替の変動に伴う為替

差損の影響があり 299 百万円減の△29 百万円、これらの影響に伴い四半期純利益は 235

百万円減の△87 百万円となる見込みであります。

    個別の業績予想につきましては、連結の業績予想の修正の理由と同様です。

（２）通期の連結業績予想

     通期の業績につきましては、第２四半期累計期間の業績と現在の当社を取り巻く環境

を踏まえ、連結および個別とも売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は、前回業績

予想値を下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上